
PRÉFET

DU DOUBS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°25-2023-100

PUBLIÉ LE  7 JUILLET 2023



Sommaire

DDT du Doubs / Habitat, Construction, Ville

25-2023-06-27-00004 - Arrêté fixant le montant du prélèvement prévu à

l'article L.302-7 du code de la construction et de l'habitation au titre de

l'année 2023 pour la commune de Saint-Vit (6 pages) Page 4

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la

Protection des Populations /

25-2023-07-07-00007 - Arrêté portant dérogation au repos dominical 9

juillet 2023 (2 pages) Page 11

25-2023-07-04-00005 - Arrêté portant désignation des membres du conseil

médical des agents de la fonction publique représentant du personnel (6

pages) Page 14

25-2023-07-04-00004 - arrêté portant désignation des membres du conseil

médical des agents de la fonction publique territoriale représentant les

collectivités (4 pages) Page 21

Direction Départementale des Territoires du Doubs / Unité Sécurité Routière,

Gestion de crises et Transports

25-2023-07-06-00001 - Arrêté désignant les Intervenants Départementaux

de Sécurité Routière (IDSR) du programme "Agir pour la sécurité routière"

pour le département du Doubs (4 pages) Page 26

Préfecture du Doubs /

25-2023-07-05-00001 - Arrêté de désignation des membres de la section

spécialisée de la Commission départementale d'orientation de l'agriculture

(6 pages) Page 31

25-2023-07-05-00002 - Arrêté portant désignation des membres et le

fonctionnement de la Formation spécialisée GAEC de la Commission

départementale d'orientation et de l'agriculture (CDOA) (4 pages) Page 38

Préfecture du Doubs / CAB/PPA

25-2023-07-07-00006 - Arrêté aptitude technique garde voirie routière

Stéphanie VIALLARD (2 pages) Page 43

Préfecture du Doubs / CABINET

25-2023-07-07-00001 - Interdiction de manifestation de type

rassemblement festif à caractère musical et interdiction de circulation de

tout véhicule transportant du matériel de son à destination d'un

rassemblement festif à caractère musical non autorisé dans le département

du Doubs (3 pages) Page 46

SNCF /

25-2023-06-01-00011 - CLERVAL 01-06-2023 (2 pages) Page 50

2



25-2023-06-26-00006 - VOUJEAUCOURT 26-06-2023 (2 pages) Page 53

3



DDT du Doubs

25-2023-06-27-00004

Arrêté fixant le montant du prélèvement prévu à

l'article L.302-7 du code de la construction et de

l'habitation au titre de l'année 2023 pour la

commune de Saint-Vit

DDT du Doubs - 25-2023-06-27-00004 - Arrêté fixant le montant du prélèvement prévu à l'article L.302-7 du code de la construction

et de l'habitation au titre de l'année 2023 pour la commune de Saint-Vit 4



DDT du Doubs - 25-2023-06-27-00004 - Arrêté fixant le montant du prélèvement prévu à l'article L.302-7 du code de la construction

et de l'habitation au titre de l'année 2023 pour la commune de Saint-Vit 5



DDT du Doubs - 25-2023-06-27-00004 - Arrêté fixant le montant du prélèvement prévu à l'article L.302-7 du code de la construction

et de l'habitation au titre de l'année 2023 pour la commune de Saint-Vit 6



DDT du Doubs - 25-2023-06-27-00004 - Arrêté fixant le montant du prélèvement prévu à l'article L.302-7 du code de la construction

et de l'habitation au titre de l'année 2023 pour la commune de Saint-Vit 7



DDT du Doubs - 25-2023-06-27-00004 - Arrêté fixant le montant du prélèvement prévu à l'article L.302-7 du code de la construction

et de l'habitation au titre de l'année 2023 pour la commune de Saint-Vit 8



DDT du Doubs - 25-2023-06-27-00004 - Arrêté fixant le montant du prélèvement prévu à l'article L.302-7 du code de la construction

et de l'habitation au titre de l'année 2023 pour la commune de Saint-Vit 9



DDT du Doubs - 25-2023-06-27-00004 - Arrêté fixant le montant du prélèvement prévu à l'article L.302-7 du code de la construction

et de l'habitation au titre de l'année 2023 pour la commune de Saint-Vit 10



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des Solidarités et de la Protection des

Populations

25-2023-07-07-00007

Arrêté portant dérogation au repos dominical 9

juillet 2023

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-07-07-00007 - Arrêté

portant dérogation au repos dominical 9 juillet 2023 11



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-07-07-00007 - Arrêté

portant dérogation au repos dominical 9 juillet 2023 12



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-07-07-00007 - Arrêté

portant dérogation au repos dominical 9 juillet 2023 13



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des Solidarités et de la Protection des

Populations

25-2023-07-04-00005

Arrêté portant désignation des membres du

conseil médical des agents de la fonction

publique représentant du personnel

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-07-04-00005 - Arrêté

portant désignation des membres du conseil médical des agents de la fonction publique représentant du personnel 14



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-07-04-00005 - Arrêté

portant désignation des membres du conseil médical des agents de la fonction publique représentant du personnel 15



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-07-04-00005 - Arrêté

portant désignation des membres du conseil médical des agents de la fonction publique représentant du personnel 16



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-07-04-00005 - Arrêté

portant désignation des membres du conseil médical des agents de la fonction publique représentant du personnel 17



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-07-04-00005 - Arrêté

portant désignation des membres du conseil médical des agents de la fonction publique représentant du personnel 18



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-07-04-00005 - Arrêté

portant désignation des membres du conseil médical des agents de la fonction publique représentant du personnel 19



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-07-04-00005 - Arrêté

portant désignation des membres du conseil médical des agents de la fonction publique représentant du personnel 20



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des Solidarités et de la Protection des

Populations

25-2023-07-04-00004

arrêté portant désignation des membres du

conseil médical des agents de la fonction

publique territoriale représentant les

collectivités

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-07-04-00004 - arrêté

portant désignation des membres du conseil médical des agents de la fonction publique territoriale représentant les collectivités 21



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-07-04-00004 - arrêté

portant désignation des membres du conseil médical des agents de la fonction publique territoriale représentant les collectivités 22



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-07-04-00004 - arrêté

portant désignation des membres du conseil médical des agents de la fonction publique territoriale représentant les collectivités 23



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-07-04-00004 - arrêté

portant désignation des membres du conseil médical des agents de la fonction publique territoriale représentant les collectivités 24



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-07-04-00004 - arrêté

portant désignation des membres du conseil médical des agents de la fonction publique territoriale représentant les collectivités 25



Direction Départementale des Territoires du

Doubs

25-2023-07-06-00001

Arrêté désignant les Intervenants

Départementaux de Sécurité Routière (IDSR) du

programme "Agir pour la sécurité routière" pour

le département du Doubs

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-07-06-00001 - Arrêté désignant les Intervenants Départementaux de

Sécurité Routière (IDSR) du programme "Agir pour la sécurité routière" pour le département du Doubs 26



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-07-06-00001 - Arrêté désignant les Intervenants Départementaux de

Sécurité Routière (IDSR) du programme "Agir pour la sécurité routière" pour le département du Doubs 27



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-07-06-00001 - Arrêté désignant les Intervenants Départementaux de

Sécurité Routière (IDSR) du programme "Agir pour la sécurité routière" pour le département du Doubs 28



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-07-06-00001 - Arrêté désignant les Intervenants Départementaux de

Sécurité Routière (IDSR) du programme "Agir pour la sécurité routière" pour le département du Doubs 29



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-07-06-00001 - Arrêté désignant les Intervenants Départementaux de

Sécurité Routière (IDSR) du programme "Agir pour la sécurité routière" pour le département du Doubs 30



Préfecture du Doubs

25-2023-07-05-00001

Arrêté de désignation des membres de la section

spécialisée de la Commission départementale

d'orientation de l'agriculture

Préfecture du Doubs - 25-2023-07-05-00001 - Arrêté de désignation des membres de la section spécialisée de la Commission

départementale d'orientation de l'agriculture 31



Préfecture du Doubs - 25-2023-07-05-00001 - Arrêté de désignation des membres de la section spécialisée de la Commission

départementale d'orientation de l'agriculture 32



Préfecture du Doubs - 25-2023-07-05-00001 - Arrêté de désignation des membres de la section spécialisée de la Commission

départementale d'orientation de l'agriculture 33



Préfecture du Doubs - 25-2023-07-05-00001 - Arrêté de désignation des membres de la section spécialisée de la Commission

départementale d'orientation de l'agriculture 34



Préfecture du Doubs - 25-2023-07-05-00001 - Arrêté de désignation des membres de la section spécialisée de la Commission

départementale d'orientation de l'agriculture 35



Préfecture du Doubs - 25-2023-07-05-00001 - Arrêté de désignation des membres de la section spécialisée de la Commission

départementale d'orientation de l'agriculture 36



Préfecture du Doubs - 25-2023-07-05-00001 - Arrêté de désignation des membres de la section spécialisée de la Commission

départementale d'orientation de l'agriculture 37



Préfecture du Doubs

25-2023-07-05-00002

Arrêté portant désignation des membres et le

fonctionnement de la Formation spécialisée

GAEC de la Commission départementale

d'orientation et de l'agriculture (CDOA)

Préfecture du Doubs - 25-2023-07-05-00002 - Arrêté portant désignation des membres et le fonctionnement de la Formation

spécialisée GAEC de la Commission départementale d'orientation et de l'agriculture (CDOA) 38



Préfecture du Doubs - 25-2023-07-05-00002 - Arrêté portant désignation des membres et le fonctionnement de la Formation

spécialisée GAEC de la Commission départementale d'orientation et de l'agriculture (CDOA) 39



Préfecture du Doubs - 25-2023-07-05-00002 - Arrêté portant désignation des membres et le fonctionnement de la Formation

spécialisée GAEC de la Commission départementale d'orientation et de l'agriculture (CDOA) 40



Préfecture du Doubs - 25-2023-07-05-00002 - Arrêté portant désignation des membres et le fonctionnement de la Formation

spécialisée GAEC de la Commission départementale d'orientation et de l'agriculture (CDOA) 41



Préfecture du Doubs - 25-2023-07-05-00002 - Arrêté portant désignation des membres et le fonctionnement de la Formation

spécialisée GAEC de la Commission départementale d'orientation et de l'agriculture (CDOA) 42



Préfecture du Doubs

25-2023-07-07-00006

Arrêté aptitude technique garde voirie routière

Stéphanie VIALLARD

Préfecture du Doubs - 25-2023-07-07-00006 - Arrêté aptitude technique garde voirie routière Stéphanie VIALLARD 43



Préfecture du Doubs - 25-2023-07-07-00006 - Arrêté aptitude technique garde voirie routière Stéphanie VIALLARD 44



Préfecture du Doubs - 25-2023-07-07-00006 - Arrêté aptitude technique garde voirie routière Stéphanie VIALLARD 45



Préfecture du Doubs

25-2023-07-07-00001

Interdiction de manifestation de type

rassemblement festif à caractère musical et

interdiction de circulation de tout véhicule

transportant du matériel de son à destination

d'un rassemblement festif à caractère musical

non autorisé dans le département du Doubs

Préfecture du Doubs - 25-2023-07-07-00001 - Interdiction de manifestation de type rassemblement festif à caractère musical et

interdiction de circulation de tout véhicule transportant du matériel de son à destination d'un rassemblement festif à caractère

musical non autorisé dans le département du Doubs

46



Préfecture du Doubs - 25-2023-07-07-00001 - Interdiction de manifestation de type rassemblement festif à caractère musical et

interdiction de circulation de tout véhicule transportant du matériel de son à destination d'un rassemblement festif à caractère

musical non autorisé dans le département du Doubs

47



Préfecture du Doubs - 25-2023-07-07-00001 - Interdiction de manifestation de type rassemblement festif à caractère musical et

interdiction de circulation de tout véhicule transportant du matériel de son à destination d'un rassemblement festif à caractère

musical non autorisé dans le département du Doubs

48



Préfecture du Doubs - 25-2023-07-07-00001 - Interdiction de manifestation de type rassemblement festif à caractère musical et

interdiction de circulation de tout véhicule transportant du matériel de son à destination d'un rassemblement festif à caractère

musical non autorisé dans le département du Doubs

49



SNCF

25-2023-06-01-00011

CLERVAL 01-06-2023

SNCF - 25-2023-06-01-00011 - CLERVAL 01-06-2023 50



S”KF

DECISION DE DECLASSEMENT DU DOMAINE PUBLIC

Réf. SPA: 2023_0037

SNCF Réseau

Vu le code des transports, notamment son article L. 2111-21;

Vu le code général de la propriété des personnes publiques, et notamment son article L. 2141-
1/

Vu l’ordonnance n°2019-552 du 3juin 2019 portant diverses dispositions relatives au groupe
SNCF notamment son article 18;

Vu le décret n° 2019-1516 du 30 décembre 2019 relatif aux règles de gestion domaniale
applicables à la société SNCF Réseau et sa filiale mentionnée au 5° de l’article L. 2111-9 du
Code des transports (SNCF Gares & Connexions), notamment son article 3,

Vu l’Arrêté du ministre de l’Écologie, du développement durable et de l’énergie du 25 juin
2015 fixant les obligations d’information de l’Autorité de régulation des activités ferroviaires
et routières (ARAFER) des projets de déclassement de la SNCF, SNCF Réseau et SNCF
Mobilités,

Vu la délibération du conseil d’administration de SNCF Réseau en date du 22 juillet 2015
portant délégation de pouvoirs à son président et fixant les conditions générales des
délégations au sein de SNCF Réseau,

Vu la décision du 12 juillet 2018 portant délégation de pouvoirs du président au directeur
général adjoint clients et services;

Vu la décision du 12juillet 2018 portant délégation de pouvoirs du directeur général clients et
services au directeur territorial Bourgogne Franche Comté.

Vu le courrier envoyé Conseil Régional de Bourgogne Franche Comté en date du 02/05/2022;

Vu l’autorisation de l’Etat en date du 17/05/2023;

Considérant que le bien n’est plus affecté aux missions de la SA SNCF Réseau.

SNCF - 25-2023-06-01-00011 - CLERVAL 01-06-2023 51



DECIDE:

ARTICLE 1

Le terrain bâti sis à CLERVAL dans le département du DOUBS (25156) tel qu’il apparaît ci-
dessous et sur le plan joint à la présente décision sous teinte jaune, est déclassé du domaine
public ferroviaire.

Commune CLERVAL

Un terrain sur lequel se trouve une ancienne halle marchandise vacante et en mauvais
état Lieudit La Gare, cadastré:

Section A 604, (issue de la parcelle A numéro 548),

SURFACE 72 a 91 ca

ARTICLE 2

Copie de la présente décision sera communiquée au préfet de Département du DOUBS

La présente décision de déclassement sera publiée au recueil des actes administratifs de la
Préfecture du département du DOUBS

La présente décision sera publiée au Bulletin Officiel de SNCF Réseau,

Fait à Dijon,
Le 1ER juin 2023

Le Directeur Territorial SNCF Réseau
MAXIME CHATARD

SNCF - 25-2023-06-01-00011 - CLERVAL 01-06-2023 52



SNCF

25-2023-06-26-00006

VOUJEAUCOURT 26-06-2023

SNCF - 25-2023-06-26-00006 - VOUJEAUCOURT 26-06-2023 53



DECISION DE DECLASSEMENT DU DOMAINE PUBLIC

Réf. SPA: BF 4833-02

SNCF Réseau

Vu le code des transports, notamment son article L. 2111-21;

Vu le code général de la propriété des personnes publiques, et notamment son article L. 2141-
I

Vu l’ordonnance n°2019-552 du 3juin 2019 portant diverses dispositions relatives au groupe
SNCF notamment son article 18;

Vu le décret n° 2019-1516 du 30 décembre 2019 relatif aux règles de gestion domaniale
applicables à la société SNCF Réseau et sa filiale mentionnée au 5° de l’article L. 2111-9 du
Code des transports (SNCF Gares & Connexions), notamment son article 3,

Vu l’Arrêté du Ministre de l’écologie, du développement durable et de l’énergie du 25 juin 2015
fixant les obligations d’information de l’Autorité de régulation des activités ferroviaires et
routières (ARAFER) des projets de déclassement de la SNCF, SNCF Réseau et SNCF
Mobilités,

Vu la délibération du conseil d’administration de SNCF Réseau en date du 22 juillet 2015
portant délégation de pouvoirs à son président et fixant les conditions générales des
délégations au sein de SNCF Réseau,

Vu la décision du 12 juillet 2018 portant délégation de pouvoirs du président au directeur
général adjoint clients et services

Vu la décision du 12 juillet 2018 portant délégation de pouvoirs du directeur général clients et
services au directeur territorial Bourgogne Franche Comté.

Vu l’avis du Conseil Régional de Bourgogne Franche Comté,

Vu l’autorisation de l’Etat en date du 15 Juin 2023,

Considérant que le bien n’est plus affecté aux missions de la SA SNCF Réseau,

DECIDE:

SNCF - 25-2023-06-26-00006 - VOUJEAUCOURT 26-06-2023 54



ARTICLE I

Terrain bâti:

Le bien sis à Voujeaucourt (25420), Rue du Pont tel qu’il apparaît ci-dessous et sur le plan
joint à la présente décision sous teinte jaune, est déclassé du domaine public ferroviaire.

-Commune : VOUJEAUCOURT (25420):

Un terrain sur lequel se trouve un château d’eau hors service.

-Section BL numéro 175, lieudit Dela De L’eau pour 00 ha 13 a 51 ca,

ARTICLE 2

Copie de la présente décision sera communiquée au Préfet de département du Doubs.

La présente décision de déclassement sera publiée au recueil des actes administratifs de la
Préfecture du département du Doubs.

La présente décision sera publiée au Bulletin Officiel de SNCF Réseau,

Fait à Dijon,
LeQ~ ~

Directeur Territorial SNCF Réseau:

SNCF - 25-2023-06-26-00006 - VOUJEAUCOURT 26-06-2023 55


